
 

 

 

 strana 1 (celkem 3) v1 

Dodatek č. 1 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

bankovní spojení: Česká národní banka 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Collaborative Collective, z.s. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 24995  

se sídlem: Fričova 2501/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 01208781 

zastoupený: xxxxxxxx, předsedkyní 

bankovní spojení: Fio Banka, č. ú.: 2900364044/2010 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

dodatek č. 1  

k autorské smlouvě o dílo a licenční smlouvě: 

 

I.  

1.  Dne 25. 6. 2 spolu smluvní strany uzavřely autorskou smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

architektonický návrh a vedení realizace fundusu výstavy s názvem Herzán včetně objektu v exteriéru 

konané v prostorách tzv. zámecké konírny na Zámku Třebíč.  

2. Vzhledem ke skutečnosti, že po uzavření Smlouvy došlo ke změně termínu výstavy a dále že vznikla 

potřeba provedení dalších prací nezahrnutých do původně sjednaného rozsahu díla, uzavřely smluvní 

strany v souladu s čl. IV. odst. 1 Smlouvy tento dodatek č. 1. 

 

 

II.  

1. Smluvní strany sjednaly, že termín konání výstavy uvedený v čl. I. odst. 2 Smlouvy se mění na 24. 1. 

2019 – 31. 3. 2019. 

2. Smluvní strany sjednaly, že do Smlouvy se před čl. I. vkládá preambule Smlouvy, která zní: 

„Preambule 

Objednatel se zhotovitelem provádí nezávislý experimentální vývoj a veřejně šíří výsledky těchto 

činností formou výuky, publikací nebo transferu znalostí.“ 

3. Smluvní strany sjednaly, že do čl. II. odst. 1 Smlouvy se za fázi 3 pro provedení díla vkládá nová fáze 

s označením Fáze 3a, která zní: 



 strana 2 (celkem 3) v1 

„Fáze 3a: nejpozději do 30. 9. 2018 

- vytvoří scénografii výstavního prostoru, tedy určení a prostorové definování uspořádání výstavy, 

která bude podkladem pro grafika, který zpracuje grafický vizuál projektu; 

- vytvoří scénář workshopu za účelem propagace vědecké spolupráce objednatele a zhotovitele, 

který bude propagovat vědecké výsledky nabyté během výzkumu o Herzánech. V rámci workshopu 

budou formou kolaborativního výzkumu (sdílení know-how) šířeny poznatky o experimentálních 

přístupech v dřevěných konstrukcích aplikovaných na konstrukce použité pro fundus výstavy.“ 

  

4. Smluvní strany sjednaly, že  v čl. II. odst. 1 Smlouvy se mění text Fáze 4 a nově zní takto: 

„Fáze 4: nejpozději do 31. 10. 2018 

-  zajistí výrobu s pomocí dalších odborných subjektů exteriérového objektu kolaborativního designu  

(viz příloha č. 2) schváleného objednatelem s tím, že výrobní náklady na exteriérovou část díla jsou 

součástí ceny díla tak, že pro ně zhotovitel zajistí sponzory 

- v průběhu realizace exteriérového objektu povede edukativním způsobem workshop dle scénáře 

vytvořeného ve Fázi 3a a schváleného objednatelem.“ 

 

5. Smluvní strany sjednaly, že v čl. II. odst. 1 Smlouvy se mění termín pro realizaci Fáze 6, a to nově 

„nejpozději do zahájení výstavy předpokládaného dne 24. 1. 2019.“  

6. Smluvní strany sjednaly, že v čl. II. odst. 6 se mění druhá věta, která nově zní takto: 

..…„ V případě, že zhotovitel bude s prodlení realizací fáze č. 1, 3a, 4, 5, 6 (dle odst. 1 tohoto článku)  je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý byť i jen započatý den prodlení.“ 

7. Smluvní strany dále sjednaly, že v čl. IV. odst. 1 se mění celková cena díla tak, že nově zní : 229.850,- Kč 

a v čl. IV. odst. 2 se přidává nová položka „ Fáze 3a: 30.000,- Kč“. 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 Specifikace díla, jeho fází a jeho dílčích výsledků, která 

nahrazuje dosavadní přílohu č. 1 Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny. 

 

III. 

1. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 

totožném vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek podléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabude tak účinnosti dnem 

uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek může 

být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 

 Příloha : 1. Specifikace díla, jeho fází a jeho dílčích výsledků 

 

 

V      , dne       

 

 

………………………………………….. 

(podpis objednatele) 

/razítko/ 

V      , dne       

 

 

………………………………………….. 

(podpis zhotovitele) 

/razítko/ 

http://www.npu.cz/


Fáze  Datum  
(nejpozději 
do) 

Popis činnosti Výsledky 

1 30. 6. 2018 1. Studium podkladů,  
2. koncept,  
3. akční diagram,  
4. harmonogram,  
5. sestavení realizačního týmu,  
6. jasné definovaní všech 

klíčových parametrů pro 
realizaci díla 

1. Doložená komunikace s 
klíčovými subjekty 

2. Harmonogram 
3. Akční diagram 
4. Jmenný seznam realizačního 

týmu 

2 31. 7 . 2018 1. Pravidelná konzultace 
s objednatelem,  

2. Studie díla 
3. stanovení záboru, 
4. zajištění potvrzení 

spoluprací vícestrannými 
dohodami v koordinaci 
s objednatelem (objednatel 
předkladatel vícestranné 
smlouvy),podpořené 
souhlasem vícestranné 
dohody se subjekty, které 
jsou klíčové pro realizaci 
díla (materiál, řemeslné 
zpracování, podpořený 
zábor a další) 

1. Komunikace s objednatelem  
2. Komunikace s dalšími 

klíčovými subjekty doložená 
emailovou korespondencí 

3. Situace veřejného místa pro 
zábor podpořeného koncepcí 
realizace na základě této 
komunikace 

4. Studie 
5. souhlasná 

prohlášení klíčových subjektů 
pro realizaci díla 

3 31. 8. 2018 1. Příprava na realizační fázi 
projektu 

2. Uzavření dohod se subjekty, 
jejichž spolupráce je nutná 
pro realizaci výstavy, 

1. Realizační projekt 
2. Uzavření dohod se subjekty, 

jejichž spolupráce je nutná 
pro realizaci výstavy, 

3a 30. 9. 2018 1 . scénografie výstavního prostoru 
2.scénář workshopu 

1 . scénografie výstavního prostoru 

2.scénář workshopu 

4 31. 10. 2018 1. výroba exteriérové části 
fundusu 

2. vedení workshopu 

1. Venkovní objekt na jasně 
vymezeném záboru  

2. Realizace workshopu 

5 31. 12. 2018 1. výroba interiérové části 
fundusu 

1. Interiérový fundus pro 
výstavu Herzáni 

6 Začátek 
výstavy 

1. Instalace fundusu 
v prostorách určených pro 
výstavu Herzáni v úzké 
koordinaci s instalací dalších 
částí výstavy Herzáni 

1. Interiérová instalace 
reflektující kompoziční záměr 
objednatele 

 


